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Úvodní slovo 
starosty městyse
Vážení spoluobčané,
vítám Vás u druhého letošního 
čísla Hradišťského Zpravodaje, 
ve kterém se dozvíte spoustu 
důležitých, zajímavých a potřeb-
ných informací. V minulém čísle 
jsem v úvodním slově starosty 
psal o plánované investiční akci 
rekonstrukce silnice III/29923 
směr obec Kohoutov. Popisoval 
jsem, co plánujeme opravit a co 
vybudovat úplně nového. Je vel-
ká škoda, že někteří občané tyto 
informace nečtou a táží se mě, 
co se to vlastně bude dít, co vše 
a kdy se bude provádět? Proto 
Vás žádám o chvilku pozornosti 
k přečtení pár řádků o činnosti 
v našem Hradišti. Do Zpravodaje 
svými články přispívají i Vaši ka-
marádi a známí. Chtějí Vám sdě-
lit informace o činnostech svých 
spolků a pochlubit se, co pro Vás 
plánují. Doufám tedy, že si druhé 
číslo Hradišťského Zpravoda-
je v klidu vychutnáte, třeba i při 
dobré kávě.

Ing. Jan Vogl

Vážení čtenáři,
rádi vás vítáme u dalšího vydání na-
šeho Zpravodaje. V tomto čísle se 
můžete těšit na zajímavé články a in-
formace od místních spolků a úřadu 
městyse. Doufáme, že vás informa-
ce zaujmou a podpoříte místní spo-
lečenské akce, které pro vás místní 
spolky za podpory městyse pilně při-
pravují.          Lucie Jahodová
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Vážení spoluobčané,
rádi bychom Vás upozornili na nové 
dřevořezby, které se u nás v městysi 
objevily. Tímto bychom chtěli poděko-
vat šikovné Magdaléně Malé.

Petra Čermáková

Rybník v Gruntu
Mnozí z Vás si jistě všimli, že v zimní sezóně začaly údržbové práce na spodním 
rybníku v Gruntě. Po výlovu rybníka dospěla rada městyse k rozhodnutí, že by 
si rybník zasloužil malou údržbu. Vyčistil se prostor před požerákem, rovnanou 
kameninou se zpevnil břeh, následně se přespárovala celá hráz a upravil se vjezd 
do prostoru rybníka. Veškeré práce provedl pan Martin Sieger se svými kolegy za 
dohledu pana Dana Pavlise, vedoucího kroužku rybářů. Děkuji. Jsem velmi rád, že 
se údržba na rybníku podařila a prodloužila se tím životnost tohoto vodního díla.

Ing. Jan Vogl

Poděkování za ples hasičům
Ples hasičů je tradiční společenská událost, kterou pořádají hasičské sbory jako 
součást svých aktivit a zároveň jako způsob získávání finančních prostředků na 
svou činnost. Děkuji všem hasičům Choustníkova Hradiště za realizaci plesu, kte-
rý byl velice dobře připraven a měl opravdu unikátní předtančení. Těší mě, že na 
tomto plesu je vždy o dobrou náladu postaráno a vše plyne v tanci všeobecné 
spokojenosti.

Ing. Jan Vogl

Nové místo pro bioodpad
Pro realizaci stavby III/29923 Choustníkovo Hradiště bylo potřeba vybrat místo pro staveniště, které je v blízkosti stavby. 
Tzn. prostor, kde bude mít stavební společnost zázemí pro celou stavbu (sklad stavebního materiálu, parkování stavební 
techniky atd.). K těmto účelům byla vybrána plocha, kde jsou v tuto chvíli umístěny kontejnery na bioodpad. Nebojte se, 
o sběrné místo pro bioodpad nepřijdete, pouze se přemístí do jiné části obce. Lokalita nového sběrného místa bude pře-
sunula do míst, kde plánujeme vybudovat sběrné místo i pro ostatní odpady. Jedná se o prostor před budovou na bývalém 
statku (budova bez č.p. / st. č.p. 38/4). Nové sběrné místo je před plánovanou opravou a rekonstrukcí.

Ing. Jan Vogl
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Investiční akce III/29923
Choustníkovo Hradiště
Ve středu 22. 5. proběhlo veřejné projednávání a seznámení občanů Choust-
níkova Hradiště s plánovanou stavbou III/29923 Choustníkovo Hradiště. Sa-
mozřejmě, ne všichni občané se mohli dostavit, proto se nyní budu snažit část 
obsahu shrnout do tohoto článku.

Projekt začal v roce 2018 a první smlouva o spolupráci na projektové doku-
mentaci s Královéhradeckým krajem byla uzavřena 16. 9. 2019. Koncem listo-
padu 2023 bylo zahájeno výběrové řízení na dodavatele prací. Konec výběro-

vého řízení a podpis smlouvy o dílo 
proběhlo dne 20. 5. 2024 se společ-
ností MI ROADS, která podala nejvý-
hodnější nabídku pro městys a Krá-
lovéhradecký kraj. Královéhradecký 
kraj investuje do této stavby 37 mil. 
Kč a městys Choustníkovo Hradiště 
investuje 14,5 mil. Kč. Městys získal 
dotace od Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rekonstrukci chod-
níku ve výši 6,51 mil. Kč. Stavba je 
rozdělena na dvě stavební sezóny 
(2024 a 2025). Stavba bude probíhat 
při úplné silniční uzavírce. Začátek 
stavby je plánovaný od 3. 6. 2024 do 
27. 10. 2024. V průběhu několika dnů 
bude zahájen statický pasport stáva-
jících objektů (nemovitostí) u silnice. 
Informace ohledně průběhu stavby 
budou na Facebooku Choustníkova 
Hradiště a na webových stránkách 
městyse Choustníkovo Hradiště. 
Svoz směsného komunálního odpadu 
a svoz tříděného odpadu bude reali-
zován i během stavby. Mapa objízdné 
trasy je přílohou článku. Oficiální tra-
sa bude značena dopravním znače-
ním. Neoficiální neznačená trasa pro 
občany Choustníkova Hradiště bude 
pouze s povolenkami pro vjezd:

1)   Objízdná trasa přes lesní kom-
plex lesa nad Choustníkovým 
Hradištěm směr  Kocbeře.

2)   Objízdná trasa přes „záhumen
ky“  obce Vlčkovice v Podkrkono-
ší.

Mějte na paměti, že objízdné trasy 
máme díky dobré vůli Lesů České re-
publiky, s.p., a obce Vlčkovice v Pod-
krkonoší, proto jezděte nanejvýš ohle-
duplně.

V průběhu stavby budou nemo-
vitosti napojeny na kombinovanou 
kanalizaci přes kanalizační přípojku 
s kontrolní šachtičkou, která bude na 
hraně pozemkové parcely městyse 
a soukromého vlastníka. Kdo nemá 
DČOV – domovní čistírnu odpadních 
vod, nebude se moci připojit do kon-
trolní šachtičky. Městys Choustníko-
vo Hradiště stále přispívá na výstavu 
DČOV částku 30.000 Kč. V případě 
Vašich dotazů volejte starostovi Janu 
Voglovi : +420 724 525 035.

Předem Vám děkuji za toleranci bě-
hem celé rekonstrukce.

Ing. Jan Vogl
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Hvězdičky a Sluníčka čarují Hvězdičky u rybníka

Čarodějnice

4.–12. 3. Keramické dílničky s rodiči

6. 3. Popelka na ledě – pohádkové vystoupení Krasobluslařského klubu 
Dvůr Králové n/L

21. 3. Hudební představení v Hankově domě „Pozpívejme si, děti“
– tři minimuzikály na motivy pohádek Josefa Čapka

26. 3. Návštěva v 1. třídě ZŠ Chvalkovice

4. 4. Návštěva v ZŠ Schulzovy sady a chemické pokusy

19. 4. Den Země na „Felčarské stezce“ a u hájovny „U Landů“

23. 4. Dravci v MŠ

30. 4. Čarodějnický den

9. 5. Juniorfilm – DDM Jednička

15. 5. Taneční představení ZUŠ R. A. Dvorského v Hankově domě

16. 5. Beseda na téma „Pro rodiče o dětech“ s paní učitelkou
ze ZŠ Mgr. Janou Baudyšovou

20. 5. Stříhání oveček – exkurze v hospodářství pana starosty

30. 5. Dance show v Hankově domě – taneční skupina Attitude

Jarní putování
Letošní jaro k nám zavítalo mnohem 
dříve, než je obvyklé. První jarní rost-
linky vykoukly z hlíny, stromy a tráva 
se zazelenaly a ptáčci se k nám vrá-
tili z teplých krajin. A tak není divu, že 
někteří zimní spáči byli překvapeni, 
možná i zaskočeni, že už je jaro tu a je 
nejvyšší čas probudit se ze zimního 
spánku. I ježeček, kterého jsme obje-
vili při jedné naší vycházce, byl nemile 
zaskočen. Podřimoval v trávě. Vůbec 
ho nevyrušila přítomnost dětí, které se 
kolem něho shlukly a s napětím sledo-
valy, co se bude dít. Bylo patrné, že se 
mu nechce vstávat, a tak jsme pokra-
čovali po naší jarní stezce za pozná-
ním. Děti měly za úkol najít pupeny na 
stromech, čmeláka, hnízdo a žížalu. 
Tu se jim po chvíli podařilo najít pod 
kamenem. Protože víme, že je ježek 
masožravec, vrátili jsme se k němu 
a nabídli mu ji k snědku. Jenomže je-
žek spal dál a na nás už čekal ve škol-
ce dobrý oběd.    (PP)
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Vycházka na Ferdinandov
– třída Sluníček

Na návštěvě v ZŠ Chvalkovice

Chemická laboratoř
Začátkem dubna jsme se s našimi předškoláčky ze třídy Hvězdiček vypravili do 
ZŠ Schulzovy sady na prohlídku chemické laboratoře spojenou s interaktivním 
programem. Hned v úvodu si děti prohlédly, co to je 3D tiskárna, viděly, jak pracu-
je a k čemu slouží a hned nato se podívaly i do moderní počítačové učebny, kde 
pozorovaly školáky při práci. Poté už nás paní učitelka Fléglová zavedla do che-
mické laboratoře, kde nám při zábavných pokusech vykouzlila různě barevné pla-
meny, plyn proměnila v kapalinu nebo ukázala, jak vytvořit funkční raketku z PET 
láhve. Děti se do pokusů mohly aktivně zapojit a vyzkoušet si tak míchání různých 
barev s využitím pracího prášku, sody, octu nebo červeného zelí. V další části si 
děti vyzkoušely řízení robotického autíčka z LEGA pomocí tabletů, což nebylo tak 
jednoduché, jak se na první pohled mohlo zdát. Jen ti nejšikovnější tak dojeli do 
cíle. V závěru všechny děti obdržely malý suvenýr v podobě loga naší třídy, který 
pro nás paní učitelka ve spolupráci s kolegou vyrobili na 3D tiskárně. A nyní se už 
těšíme na další návštěvu zase v příštím školním roce.                (ML)

Dravci
Dopoledne 23. 4. prožily děti neobvyklé setkání přímo ve třídě MŠ. Se svým vzdě-
lávacím programem a svými opeřenými chovanci (většinou z různých důvodů 
zachráněnými) nás navštívila chovatelka paní Mazuchová. Seznámila děti se sýč-
kem, puštíkem, výrem, poštolkou, orlem, ale i s mláďaty holuba a fretkou. O ka-
ždém nám poutavě povyprávěla a některé dravce si v průběhu vyprávění mohly 
odvážnější děti vzít k sobě na sokolnickou rukavici a prohlédnout úplně zblízka. 
Pro všechny malé i velké, včetně nás dospělých, byl tento program úžasným 
zážitkem. Na fotky, nejen z této akce, se můžete podívat na našem webu www.
mschoustnikovohradiste.cz      (AJ)

Juniorfilm
V rámci 30. ročníku Juniorfilmu, který pořádá DDM Jednička, se vypravila 9. 5. tří-
da Hvězdiček do Dvora Králové n. L. Nejdříve děti shlédly v kině pásmo pohádek 
pro MŠ. Po promítání se vypravily na „Filmovou stezku“, která vedla náměstím 
a jeho okolím, kde plnily postupně úkoly na všech zábavných stanovištích spo-
jených s tématem filmu. V závěru navštívily výstavní síň ve Staré radnici, kde si 
prohlédly dětské práce z výtvarné soutěže „Kouzlo filmu“.                 (AJ)

Taneční
vystoupení
Ve středu 15. 5. 2024 vyrazili budoucí 
předškoláci na taneční představení 
do Hankova doma, které nacvičily děti 
ze ZUŠ R. A. Dvorského. Choreografie 
byla inspirovaná výtvarnými díly slav-
ných autorů jako např.: C. Monet, P. Pi-
casso a další. Přestože naše děti byly 
v hledišti nejmladšími účastníky, po-
zorně sledovaly každé baletní vystou-
pení se zájmem. Velkým zážitkem byla 
také cesta linkovým autobusem, která 
byla pro některé premiérová. Zvládli 
jsme to ale na jedničku a těšíme se 
na další společné zážitky! Brzy vyráží 
celá školka na Sportovní hry pod Han-
kovým domem nebo třeba na výlet do 
Fajnparku.    (PD)

Výsledky
výtvarné soutěže
„Kouzlo filmu“
A milé překvapení se dostavilo pár dní 
po návštěvě výstavy. Dle informací od 
pořadatele soutěže bylo přihlášeno 
přes 200 prací z různých částí naší 
republiky. A v kategorii 5–7 let (malba 
a kresba) se na dvou vítězných mís-
tech umístily děti z naší MŠ. Na 1. mís-
tě Ondřej Roleček a na 3. místě Mag-
daléna Mlynářová. Z tohoto úspěchu 
máme velkou radost a oběma ještě 
i touto cestou gratulujeme.
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Zprávy z logopedické školy

Jelikož režim v této škole je jiný, 
dlouho se aktivita připravovala, aby-
chom správně zvolili tituly knih a ze-
jména dobu, kdy budou žáci číst, a to 
se svými rodiči, a ty děti, které jsou 
na internátě, tak se svými vychovateli 
a učiteli. 19. 1. 2024 byla realizována 
základní motivace dětí ke čtení. I ony 
musely přečíst celkem 5 knih, ale na 
každou knihu měly 14 dní, aby vše 
zvládly. Komu šlo psaní hůř, mohl na-
kreslit obrázek. Po uvítání ředitelkou 
a zahájení začala samostatná motiva-
ce ke čtení. Hned 1. den obdržely děti 
1. a 2.třídy svou první knihu KOCOU-
REK SE VRACÍ a žáci 3. třídy knihu ZR-
ZEČKA POD HVĚZDAMI a s radostí si 
ji hned prohlíželi. Ve 4.a 5.třídě zahá-
jili žáci svá poznávání knihou HARYK 
A HOUBY. Bylo velmi příjemné, že na 
motivaci žáků se přišli podívat i někte-
ří rodičové svých dětí. A nakonec na 

žáky čekalo ještě překvapení v podo-
bě dechového nástroje tuba, a tak bylo 
hodně zájemců, kteří si chtěli na tubu 
zatroubit. A dokonce i jedna žákyně 
nám sdělila – já hraji na flétnu, a tak 
to chci také vyzkoušet. Po celou dobu 
2,5 měsíců se učitelky a vychovatelky 
snažily stále žáky motivovat a rozebí-
raly s nimi poučení z knih až do dne 
15. 4. 2024, kdy nastalo vyhodnocení 
celé aktivity a ředitel Nadačního fondu 
LEPŠÍ ŽIVOT, Ing. Josef Vavřík, přijel 
k předání knižních odměn, které pro 
žáky zakoupili manželé Mádrovi, kteří 
mají v této škole synka Matěje. Tedy 
Matěj dostal důležitou roli zastoupit 
tatínka Michala Mádra, který musel 
pracovat ve své rodinné firmě realizu-
jící nákladní silniční lehkou a střední 
autodopravu. Žáci se dopředu nauči-
li písničku ČTEME KAŽDÝ DEN a po 
společném zazpívání přišel ještě za 

námi Martínek a chtěl si to sám zazpí-
vat jako svoje sólo. A opravdu – sklidil 
velký potlesk. V 1.–3. třídě předávala 
knihy jejich třídní učitelka. Po závě-
rečném focení nastalo rozloučení a na 
všech žácích byla vidět radost. Byli 
zde ale 4 žáci, kteří vůbec nečetli a ně-
kdo jen 1 knihu, a tedy nedostali svou 
knižní odměnu a bylo na nich vidět, že 
je to mrzí, ale i ti dostali šanci, že kni-
ha je pro ně nachystaná ve škole, ale 
musí knihy s poučením z nakladatel-
ství ADVENT-ORION dočíst. 1.–3. třída 
obdržela knihu RUMĚNIČKA LIPŮVKA 
A JEJÍ KAMARÁDI a na společné fo-
tografii Matěj hrdě stál vedle ředitelky 
Základní školy speciální a logopedické 
paní Mgr. Heleny Durstové a protago-
nisty aktivity Ing. Josefa Vavříka. 4.–5.
třída pak obdržela knihu MARTIN NA 
CESTĚ KOLEM SVĚTA, která jim roz-
šíří jejich znalosti z oblasti zeměpisu. 
V každé knize měli cedulku, že jim prá-
vě tuto knihu věnovali rodiče spolužá-
ka Matěje Mádra.

Jelikož pan Michal Mádr, tatínek Ma-
těje, se nemohl předávání zúčastnit, 
následující den jsme se ho zeptali:

Proč jste podpořil tuto aktivitu?
Vzhledem k tomu, že náš synek žije 
s určitým znevýhodněním, víme, že vý-
chova a komunikace je velice náročná, 
a proto jsem se rozhodnul, že vydělané 

I my chceme číst – nevěříte?
Po zkušenosti se čtenářskou pregramotností MAMI, TATI, POJĎME SI ČÍST 
v MŠ speciální logopedické v Choutníkově Hradišti v roce 2023 se paní ředitel-
ka Mgr. Helena Durstová rozhodla, že zapojí svoje žáky do čtenářské aktivity 
ČTEME S RODIČI, pod záštitou MŠMT, také do tohoto projektu, protože silně 
vnímá přínosy těchto aktivit.
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Exkurze
V úterý 7. května se vydali žáci 1. a 2. třídy ZŠ logopedické na exkurzi do místní ze-
mědělské farmy Rýcholka. V areálu nás vřele přivítal jednatel firmy P. Teichman, 
ukázal nám, kde a jak se krávy dojí a kde se skladuje nadojené mléko. To se ná-
sledně odváží ke zpracování do mlékárny v Poděbradech. Dál jsme se dozvěděli, 
kolik litrů mléka denně vyprodukuje kraví favoritka, kolikrát denně se dojí a jaká 

je průměrná dojivost zde chovaného skotu. Pan Teichman nás seznámil s pro-
cesem krmení a dalšími zajímavostmi spojenými s chovem skotu. Celá exkurze 
probíhala přímo v prostorách chléva a teletníku. Děkujeme za ochotu a vstřícnost 
a jsme rádi, že jsme zase o něco chytřejší.

Mgr. Lenka Marečková

peníze rád poskytnu právě takovéto škole, která dělá neskutečnou práci. A ještě 
Vám něco řeknu: přišli za mnou lidé, kteří mne žádali o sponzorský dar a já jsem 
jim řekl – Vy jste zdraví, a tak můžete jít na brigádu a peníze si vydělat, ale děti 
s určitým postižením právě potřebují naši pomoc. Jsem moc rád, že jsem mohl být 
pro tuto školu alespoň takto prospěšný a rád bych tímto poděkoval celému učitel-
skému sboru za jejich péči a tyto děti.

A my jsme si uvědomili, že je zatím opravdu málo podnikatelů, kteří chápou, že 
ta nejdůležitější investice je právě investice do dětí a jejich charakteru. Bez tako-
výchto ochotných dárců není možné tyto aktivity realizovat. Velké poděkování ale 
také patří všem rodičům, které vnímali, že práce se svými dětmi je velmi důležitá 
a že se aktivně většina zapojila ke zdárnému průběhu. A s paní ředitelkou jsme se 
domluvili i na dalších výchovných aktivitách, proto sledujte informace i o tom, jak 
škola navštíví Včelín pod Vízmburkem anebo jak se starají o svou školní zahradu. 
My tam budeme také a již se na děti těšíme.

Ing. Josef Vavřík

Zápisky z kroniky
Rok 1976
Výstavba obce
V květnu 1976 byla budova „Pálenky“ 
zbourána, aby nebránila nově budo-
vané silnici s podjezdem pro traktory 
státního statku.

22. května 1976 při národní předvo-
lební směně pracovalo 35 občanů na 
výstavbě nové prodejny. Odpracováno 
zdarma hodin 1.426, hodiny placené 
210, materiálové výdaje 79.000 Kčs, 
mzdové náklady 2.000 Kčs. Hodnota 
díla v r. 1976 byla 97.000 Kčs.

Práce na mateřské škole zdárně po-
kračují. Odpracováno zdarma hodin 
6.765, placených hodin 10.949. Hodno-
ta díla v r. 1976 800.000 Kčs. Materiá-
lové náklady obnášely 585 tis., mzdové 
náklady Kč 125 tis.

Dne 13. října vypukl kolem 22. hodi-
ny požár skladu slámy u kravína. Bylo 
zničeno 45 vagonů slámy v hodnotě 72 
tisíc Kčs – škoda na ocelové kůlně činí 
264 tisíc Kčs. Požár vznikl samovzníce-
ním uložených krmiv.

V 1. pololetí 1976 byla provedena 
oprava budovy internátní školy pro vad-
ně mluvící děti celkovým nákladem Kčs 
400 tis.

V listopadu 1976 započato s úpravou 
cesty v „Zátiší“ – vybudována vodní 
nádrž, která zásobuje 17 domácností. 
O tuto akci se nejvíce zasloužili a nejví-
ce práce vykonali otec a syn Vojtíškovi 
a S. Patlejch. Místní národní výbor vy-
hlašoval „národní směny“ za účelem 
zlepšení prostředí obce a na úpravu 
okolí Památníku na hřbitově.

Rok 1977
Silnice přes naši obec a vše kolem ní
Počátkem února 1977 byl vyklizen ki-
nosál a bytová jednotka v hostinci čp. 
10, který byl určen k demolici za úče-
lem rozšíření vozovky. 30. března 1977 
v 7:45 hod. byl ohlášen odstřel budovy 
hostince. Přihlíželo tehdy po provede-
ných bezpečnostních opatřeních mno-
ho diváků. Po dobu jedné hodiny byl 
zastaven veškerý provoz a budova v 8 
hod. se sesunula. Při demolici nedošlo 
k žádným škodám ani k úrazu. Potom 
nastala intenzivní práce silničářů, kteří 
poměrně v krátké době přes náročné 
úpravy – podjezd pro potřebu státního 
statku, zpevňování břehů, úprava kana-
lizace, chodníků a plotů u zahrádek – 
dokázali vybudovat zcela novou, rozší-
řenou a s odstraněním stoupání silnici 
přes obec. Dne 30. září 1977 byla silni-

dokončení na str. 14
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Mladí hasiči postoupili
do krajského kola hry Plamen!
V závěru článku v minulém čísle jsme slibovali, že se budeme mít díky boha-
tému soutěžnímu programu určitě čím pochlubit. To jsme ale netušili, jak moc 
velký úspěch se našim dětem povede. 

Ale hezky od začátku.
V dubnu jsme opustili tělocvičny a pře-
sunuli tréninky na hřiště. Naši doros-
tenci přidávají jeden trénink týdně na-
víc na hasičském stadionu v Hradci 
Králové.

Hned první dubnovou sobotu druž-
stvo dorostenců, které doplňují chlap-
ci z Libřic, vyrazilo na útokovou soutěž 
do Březhradu, hned se jim povedlo 
získat 3. místo, soutěže se účastnilo 
dvanáct týmů mužů.

Další sobota patřila úklidu obce, do 
kterého jsme se také zapojili.

Dorostenci jsou již samostatná jed-
notka a nepotřebují doplnit našimi 
slečnami, snažíme se tedy postavit na 
vlastní ženské nohy a družstvo žen za-
číná trénovat.

V polovině dubna se konalo VII. Stře-
doškolské mistrovství ČR v požárním 
sportu, kde své školy reprezentovali tři 
naši dorostenci.

20. dubna přišla řada v soutěžním 
zápolení i na přípravku, mladší a star-
ší, bohužel počasí soutěži v šedesát-
kách v Malých Svatoňovicích nepřálo 
a naše účast se smrskla na šest sta-
tečných, i tak ale domů naše děti vezly 
stříbro (Ema) a zlato (Vojtěch).

Květen opět začali dorostenci, a to 
soutěží ze seriálu Českého poháru 

stovek v Třebíči. V přímém přenosu 
jste mohli sledovat, jak se jim povedly 
dva osobní rekordy.

A další sobota už patřila soutěži 
v sousedních Vlčkovicích, kam jsme 
vyjeli se čtyřmi družstvy – mladší, 

starší, muži a ženy. V ženách se k nám 
přidala nová posila Janička, která se 
zároveň přidala k Aničce a velkou mě-
rou se obě slečny podílí na trénování 
našich nejmenších dětí. A nejen trénu-

jí, ve Vlčkovicích holčičkám vytvořily 
i stejné účesy. Mrňouskové tak sice 
žádnou medaili domů nevezli, ale roz-
hodně zaujali.

Začala naše příprava na vrchol se-
zóny, postupové soutěže. Takovou ge-
nerálkou bývala vždycky soutěž v Haj-
nici. Po ukončení úprav hřiště jsme se 
po několika letech do Hajnice vrátili. 
Vezli jsme s sebou putovní pohár, který 
jsme při poslední proběhlé soutěži vy-
hráli. Ani jsme nejeli s ambicí si ho od-
vézt zase domů, jsme si vědomi toho, 
že máme pouze 4 starší a doplňujeme 
mladšími. I tak jsme ale pohár do klu-
bovny mohli vrátit, kategorii starších 
jsme vyhráli. Družstvo mladších je pro 
změnu doplněné přípravkou. I tak se 
jim povedlo za sebou ve dvou disci-
plínách ze tří nechat družstva, která je 
minimálně o hlavu výškově přečnívala. 
Po výsledku starších už jsme začínali 
opatrně tušit, že na okresním kole by-
chom nemuseli dopadnout špatně.

V Hajnici se soutěžilo ale i v neděli, 
tentokrát jednotlivci v šedesátkách. 
Ve starších jsme domů vezli zlata rov-
nou dvě (Vikča a Vojta).

Víkend 25.–26. 5. byl tak nejen ho-
kejově, ale pro Choustníkovo Hradiště 
i hasičsky úspěšný. Naše desetičlen-
né družstvo starších je složené ze čtyř 
starších a šesti mladších. Kdysi jsme 
dělávali víkendový trénink před okres-
ním kolem, kde se opravdu do detailu 
ladila každá disciplína. Letos jsme to 
nebyli schopni časově zvládnout. Sešli 
jsme se jedno nedělní odpoledne v ne-
úplném počtu, vlastně jen jeden tré-



www.choustnikovohradiste.cz 9

nink nikdo nechyběl. I tak se povedlo 
něco naprosto nečekaného. Po třech 
sobotních disciplínách jsme zaostáva-
li jeden jediný bod za prvním místem, 
třetí místo za námi bylo s odstupem 
bodů šesti. Takže takový slušný ná-
skok, jen nic v dalších dvou nedělních 
disciplínách nepokazit. A to se poved-
lo! Choustníkovo Hradiště vybojovalo 
stříbro a postoupilo na kraj!

Příští týden budou o postup bojovat 
dorostenci a dorostenci – chlapci v tý-
mech, děvčata v jednotlivcích. Troš-
ku neskromně věříme, že i někomu 
z nich se postoupit povede a budeme 
mít hned následující víkend velice ná-
ročný, v sobotu se bude konat krajské 
kolo Plamenu kategorie starší, v neděli 
krajské kolo dorostu.

Držte nám prosím palce, z kraje po-
stupuje na MČR jen ten nejlepší.

Za SDH Šárka Víšková
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Hasičský ples 9. 3. 2024
Druhá březnová sobota patřila hasičskému plesu, který pořá-
dali naši dobrovolní hasiči z Hradiště. Jistě si pamatujete, že 
se hasičský ples odjakživa konal v kulturním sále u sousedů 
ve Vlčkovicích. Nicméně nám kapacita tohoto sálu nestačila, 
proto jsme se rozhodli přestěhovat konání plesu do Dvora králové nad Labem, 
konkrétně do auly SPOŠ (bývalá SŠIS).

Vyprodaný ples do posledního místa roztančila kapela Holiday Express – ka-
pela, která nezklame. O překvapení večera se postarali členové našeho sboru 
s názvem „Akvabely“. Kdo se plesu zúčastnil, může se mnou jistě souhlasit, že 
se jednalo o nevšední a kvalitní kulturní zážitek. Hoši, děkujeme, byli jste super 
a těšíme se, co si pro nás nachystáte na příští rok. Mohu Vám však prozradit, že 
kluci už pár nápadu mají a při trénování letošního vystoupení si již dávali do hlavy 
poznámky pro vystoupení na další rok.

Jak už bývá zvykem, nechyběla ani bohatá tombola, o kterou stejně jako v mi-
nulých letech byla neuvěřitelná mela a byla bleskově vyprodaná. Tímto bych za 
všechny členy SDH Choustníkovo Hradiště chtěla poděkovat všem sponzorům 
našeho plesu, nesmírně si vážíme Vaší pomoci. Poděkování patří i Lucii Rulf (Sý-
korová), která klukům pomohla s taneční sestavou.

V neposlední řadě bych chtěla poděkovat i všem členům SDH Choustníkovo 
Hradiště, kteří se aktivně podíleli na přípravách. Je radost s Vámi spolupracovat 
a díky Vám se může hasičský ples každoročně konat v té nejlepší kvalitě.
Děkujeme i všem spoluobčanům, přespolním i přespřespolním, kteří zavítali na 
náš ples, a pevně věřím, že si to s námi užili. Za rok na viděnou. 

Za SDH Choustníkovo Hradiště Markéta Čížková

Pozor hlašení
Čas utíká jak voda a polovina roku 2024 je tu. Nastal čas na mírné shrnutí aktivi-
ty místní JSDH, která je opravdu různorodá. Počínaje výjezdy, školením, kulturní 
akce, práci pro městys všeho rázu a dalšími různými tipy činností, která jsou s ha-
siččinou spojeny. Dá se říci, že se to týká všeho možného i nemožného.

Začátek roku byl pro nás jako vždy ve znamení plánů, a to jak v termínech ško-
lení, tak i v plánu investic. Plány investic jsou velké a dalo by se pořizovat mnoho 
a mnoho výbavy, ale všichni stojíme nohama na zemi a jsme si vědomi, že výbava 
je velmi drahá a rozpočet je jen jeden a je omezen. Prostě se ho musíme držet. 
Plán zní jasně: Obměna dvou výjezdových obleků, obměna pěti párů bot, doplnění 
výbavy s příslušenstvím na požáry komínových těles a posledním letošním dopl-
něním je nářadí a výstroj k likvidaci bodavého hmyzu (včely, vosy a sršně). Tato 
výbava, která byla pořízena, je z finanční podpory městyse, děkujeme.

A v plánu dovybavení nekončíme. Někdo už možná zaslechl, někdo tu informaci 
pochopil jinak, než je myšlena, ale rád bych to uvedl na správnou míru. Ano, týká 
se to nemalé částky a to je cca 700.000 Kč. Je to dotace na výbavu, na kterou se 
pokoušíme dosáhnout. Tyto peníze nejsou z rozpočtu městyse, ale jsou to peníze 
z dotací IROP na podporu jednotek PO. Uvidíme, jak nám to dopadne. Tato výbava 

je striktně daná dle normativu a sebe-
menší chyba, kterou bychom provedli, 
jak v žádosti, tak ve výběrovým řízení 
na dodavatele, by znamenala vyřazení. 
V tomto nám velmi pomáhá starosta 
Ing. Jan Vogl, ač toho má sám hodně, 
děkuji mu za spolupráci a pomoc.

A aby té výbavy nebylo málo, byly ke 
konci roku členové JSDH odměněni 
darem od SDH za podpory městyse, 
a to za odvedenou práci cca 10 let. 
Částka byla symbolická, ale myslím, 
že potěšila každého, kdo ji obdržel. 
Velké překvapení přišlo, když mně 
chlapi začali obálky vracet na stůl a ří-
kat, my to neděláme pro peníze, kup za 
to, co potřebujeme. Tím jim všem dě-
kuji a smekám před všemi, dělají to na 
úkor svých rodin, svého volného času 
a nasazují, ač si to někdo nemyslí, svůj 
krk. Vážím si tohoto gesta. Za tyto fi-
nance byly pořízeny 4 ks technických 

přileb, které se nám už osvědčily při 
zásahu. Dalším pořízeným bylo aku 
nářadí, úhlová bruska a vrtačka s pří-
slušenstvím. Toto nářadí bude využí-
váno především při vstupu do uzavře-
ných a uzamčených prostor.

Nemyslíte, že je toho už dost? No, 
asi ano, ale vývoj naší jednotky jde ku-
předu a byla by škoda nevyužít každé 
možné příležitosti dostat do Choustní-
kova Hradiště něco nového, novějšího, 
aby nás to motivovalo k činnosti, a za 
nejmenší náklady z rozpočtu. Uvidíme 
a snad uvidíte sami do budoucna. My-
slím, že pro letošní rok s výbavou ještě 
nekončíme.

Školení není nikdy dost, přece znáte 
naše moto: ŠTĚSTÍ PŘEJE PŘIPRA-
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Městys je bohatší o další historii
Na jaře roku 2023 se rozhodovalo 
o naší první automobilové cisterně 
Škoda 706 RTHP z roku 1962. Po 
hlasování ve spolku SDH a podpory 
městyse bylo rozhodnuto, že Erťáka 
zachráníme. Po dohodě a pověření 
ohledně dokumentace a vyřizování 
s úřady mě požádal pan starosta 
o to, abych se tohoto úkolu zhos-
til. V létě jsem oslovil p. Kučeru ze 
spolku Historické techniky Jilem-
nice. Po schválení atestace vozidla 
jsem začal jednat s úřadem v Hradci Králové o zapsání do registru. Dne 2. 4. 2024 
byla cisterna zapsána a byl vydán průkaz historického vozidla.

Za SDH Jaroslav Mlynář

KUP VSTUPENKU NEBO
ZJISTI VÍCE INFORMACÍ

Železná sobota,
takže pracovní
Proběhl již tradiční sběr železného 
šrotu v našem městysi. Bylo to nároč-
né, nečekaných 6 plných kontejnerů. 
Děkuji všem, kteří přispěli! Další podě-
kování patří Martinu Siegerovi za za-
půjčení nákladního vozu, díky němuž 
jsme mohli nahromaděný šrot okamži-
tě odvézt, a díky Kateřině Maternové 
za příjemnou svačinu. Přes nepřízeň 
počasí jsme si dokonce i užili legraci. 
Děkuji všem, kteří se akce zúčastnili.

Za JSDH a SDH Petr Hloušek

VENÝM. Navazujeme spolupráci s HS Dvůr Králové nad Labem a s CHS Trutnov 
a Jaroměř. Plán školení, které dříve probíhalo v hasičské škole v Bílých Poliča-
nech, na sebe převzalo HZS Královéhradeckého kraje. Uvidíme, jak to bude fun-
govat, ale strategie od HZS je plánovaná celkem dobře. V nejbližší době nás čeká 
školení na lesní požáry, konkrétně plnění letadla a vrtulníku s bambivakem na 
letišti ve Volanově. Další školení je pro techniky ochrany obyvatelstva, které je 
zaměřeno na nouzové přežití při mimořádných událostech. Členové zde budou 

stavět mobilní zázemí, kterými disponují HZS. Mnoho školení je v plánu, ale čas 
je náš největší nepřítel a nemůžeme se zúčastňovat všeho. Vždyť sami víte, jak 
je naše aktivita rozsáhlá a kterých akcí se účastníme, v podstatě skoro všech. 
Jsme jen lidi, kteří mají své rodiny, domy a práci. Snažíme se dělat vše v rámci 
možností, sil a prostředků.

A abych nezapomněl. O techniku se tu staráme skoro pořád, udržujeme ji v per-
fektní kondici, někdy tedy s muškami, někdy s masařkami, ale ještě se nestalo, 
abychom nedojeli jak tam, tak i zpět.

Pokud by se kdokoliv zajímal více o naši činnost, jsme k dispozici na hasičárně, 
někteří skoro denně, ale také nově pravidelně na OP ob tři týdny v pátek cca 18:00. 
Služba na funkčnost prostředků a kondiční jízdy probíhají každou neděli cca od 
18:00. Každá návštěva anebo zájem se mezi nás zapojit jsou vítány. Rádi vše 
ukážeme a předvedeme.
Jsme tu pro Vás.

Team JSDH Choustníkovo Hradiště
Hloušek Petr vel. jednotky
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Český svaz žen Choustníkovo Hradiště
Ženy ze svazu nezahálí. Aktivně se účastníme akcí městyse, během kterých 
zajišťujeme občerstvení i zábavu.

V sobotu 17. 3. 2024 jsme pro děti 
zorganizovaly dětský karneval, na 
němž proběhla spousta zábavných 

her a tanečků, děti se velmi dobře ba-
vily. Vše moderovala zkušená Pavlína 
Potocká. Občerstvení a odměny jsme 
také zajistily.

24. 3. 2024 se konalo velikonoční 
tvoření, a to v sále kulturního domu 
č.p. 79, kde si rodiče a děti vyrobili 
z proutků a kraslic krásné výrobky, 
které si odnesli domů. Materiál pro 
tvoření zajistily ženy ze svazu a byl 

zdarma. Všichni měli z výrobků vel-
kou radost, protože si je vyrobili podle 
svých představ a své fantazie.

V sobotu 13. 4. proběhla akce Den 
země, kdy se lidé z městyse sešli 
k úklidu celého okolí od odpadků. 
Hanka Martinková uvařila guláš, ostat-
ní ženy připravily chléb s pomazánkou, 
napekly koláče ke kávě a k čaji.

Plánovaný výlet na zahrádkářskou 
výstavu do Havlíčkova Brodu dne 
27. 4. byl pro malý zájem zrušen.

Na svátek čarodějnic jsme u Rausů 
vyrobily ze sena a starých hadrů čaro-
dějnici, jejímž osudem bylo upálení na 
hranici. Připravily jsme také věnec na 
májku, kterou jsme společně s dětmi 
ozdobily a hasiči ji za přítomnosti di-
váků vztyčili.

Všechny tyto akce proběhly za pod-
pory městyse. Chtěly bychom se po-
chlubit.
Ženy ze svazu připravily módní pře-
hlídku pro diabetiky z Hradce Králové 
v penzionu Jedlová v Deštném v Orlic-
kých horách. Zde jsme se předvedly 
v modelech z 30. let. Tentokrát i s pán-

ským doprovodem. Odměnou nám byl 
dobrý pocit a občerstvení.

A co ještě chystáme?
15. 6. 2024 pořádáme druhý ročník 
naší Retro párty, viz plakátek.
17. 8. 2024 se budou konat Olympijské 
hry pro seniory. KDE: Sportovní areál 
za poštou. Zahájení ve 14:00 hodin. 
Registrace účastníků her od 13 hodin. 
Těšit se můžete na zábavné odpole-
dne plné her pro naše nejstarší. Při-
hlásit se můžete do 17. 7. 2024 na tel: 
737 982 103. Disciplíny budou spíše 
humorné a odměna poučná. Není dů-
ležité vyhrát, ale zúčastnit se. Přijďte 
se s námi pobavit a zasmát, smích je 
zdravý. Startovné 50 Kč. Občerstvení 
pro soutěžící: káva, čaj, koláč a voda 
na pití zdarma. Pro diváky bude také 
zajištěno občerstvení.

Za ČSŽ M. Rausová,
M. Vopálková a P. Potocká
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Moje vzpomínky na Ukrajinu (pokračování)

Zakarpatská Ukrajina je takovou zapomenutou, a tudíž i nejchudší částí Evropy. Je-
deme po cestách, které jsou samá díra, okolo nás vidíme spíše jen starší lidi. Kvůli 
nedostatku práce a velmi nízkým mzdám mladí lidé odcházejí. Příroda však dokáže 
člověku učarovat, je to nádherný kus země. Kamkoli se člověk podívá, vidí úžasné 
přírodní scenérie, co je však hlavní, v horách a podhorských vesničkách potkává lidi 
se srdcem na dlani.

Setkání. Stará paní, kterou doprovázel 
syn a přijela s námi, aby navštívila svoji 
spolužačku, se kterou před 70 lety se-
dávala v jedné lavici. Autobus je vysadil 
u silnice, kde je ukrajinská kamarádka již 
očekávala. Syn nám posléze vyprávěl: 
„Drobná, čiperná stará paní nás vedla 
domů vzhůru do kopce a běžela, že jsme 
jí nestačili. V domě již byla připravena 
hostina a na počest hostů se sešla celá 
rodina. Jakpak se má? Žije skromně, 
avšak spokojeně. Pobírá důchod (na 
naše poměry směšná částka), ale mají kravku, tráva na seno roste všude, zasadí 
brambory, cibuli, fazole, v zimě zabijí prasátko, v lese se najde spousta hub a borů-
vek na prodej u silnice. Synové si za peníze vydělané v Česku postavili dům, také se 
mají dobře. Všichni byli velice pohostinní a srdeční.“

Koločava – je vesnice, za jejíž popularitu může spisovatel Ivan Olbracht a jeho ro-
mán Nikola Šuhaj loupežník, který byl u nás zfilmován i zhudebněn. Proto sem míří 
slušný počet turistů z Česka. Je dlouhá 12 kilometrů a místy připomíná skanzen 
z minulého století. Po návštěvě muzea a shlédnutí historických faktů přišlo zklamá-
ní. Nikola Šuhaj nebyl hrdina, ale vojenský zběh, zloděj a vrah. Zabil českého četní-
ka, byl vytrvale stíhán, avšak bez pomoci místních lidí by jej nedopadli. Zradili ho 
nakonec jeho přátelé za vypsanou odměnu.

Závěr. Zakarpatská Ukrajina je místem, kde si člověk může odpočinout od uspě-
chané civilizace západního světa a načerpat nové síly. Rozhovory s místními lidmi 
dodají také nové pohledy na život. Jejich styl života, který je nám na západ od Ukra-
jiny tak vzdálený, nás může inspirovat.

Přesto všechno zde člověk nemůže nevidět mnoho rozporů a kontrastů. Na rozdíl 
od lidí z hor ve městě potkáte veksláky, neodbytné taxikáře, k tomu krávy a toulavé 
psy. V údolích namísto obdělaných polí rostou lány bolševníku – invazivní rostliny 2 
až 3 metry vysoké, která se neuvěřitelně rychle šíří. Způsobuje popáleniny na kůži, 
jak zjistili dva hoši z naší výpravy, snažící se z dutého stonku vyrobit si píšťalu.

Malé dřevěné domky kontrastují s výstavnými pravoslavnými kostely se zlatem 
lesknoucími se kopulemi a uvnitř opulentně vyzdobenými.

Na mnoha místech nalezneme rozestavěné více či méně rozpadlé mega-stavby 
ještě z éry Sovětského svazu hyzdící krajinu.

Přesto všechno je to krásná země s malebnou přírodou, která mi učarovala.
Marie Rausová

Cvičení pro ženy
V listopadu 2023 se u nás v městysi 
opět začalo s pravidelným cvičením, 
a to každé pondělí v sálu obecního 
domu.

Přicházely ženy a dívky různého 
věku. Téměř tři měsíce jsem zjišťova-
la rozsah a potřeby žen a podle toho 
jsem doladila celou hodinu a půl takto: 
nejprve se rozhýbeme taneční choreo-
grafií při hudbě, pak přidáme dynamic-
ké cvičení a posilování svalů, někdy 
i za pomoci různých cvičebních pomů-
cek. Následuje protažení celého těla 
a posléze přichází relaxace – v sedě 
nebo vleže.

Při této příležitosti si řekneme něco 
ke zdraví podle čínské medicíny: o or-
gánech těla, které je potřeba posílit 
v tom daném měsíci konzumací vhod-
né stravy, využitím bylinek ve stravě 
a prováděním příslušných cviků.

Poté si zazpíváme mantru a cvičení 
zakončím krátkou, vedenou meditací.

Kdo by měl zájem se k nám na pod-
zim přidat, přihlaste se u p. Lucie Ja-
hodové tel.: 773 610 980, která vás při-
dá do naší skupiny „Ženy v pohybu“ na 
WhatsAppu, kde vždy najdete všechny 
v informace i ohlasy na cvičení. Bude-
me se těšit.          Laďka Sýkorová

Míša řezy
–  5 bílků 
–  5 lžic cukru
–  z cukru a bílků vyšleháme sníh, 
přidáme 5 lžic polohrubé mouky 
a upečeme korpus a necháme vy-
chladnout.
Náplň:
–  2 tučné tvarohy
–  ½ obyčejný tvaroh
–  1 máslo
–  20 dkg moučkového cukru
Utřeme krém a namažeme na vy-
chladnutý korpus.
–  1 čokoláda na vaření 
–  10 dkg 100 % tuku
Rozpuštěnou polevu namažeme 
na krém a necháme vychladnout.

Hana Dušková

Cyklistika – TJ Jiskra Jaroměř Potocký
Jarní sezóna v plném proudu a letní před námi. Co nás čeká a co máme za sebou?
Z velkých závodů s mezinárodní účastí stojí za zmínku Dekom Systém Sudety Tour 
z 18. 5. 2024 v délce 101 nebo 171 km. Na startu se sešlo celkem 6 členů z oddílu. 
Nejlépe se umístil Pavel Kwiecien 14. v kategorii a Martin Frýzl 5. v kategorii, oba 
na dlouhé trati. Na krátké se umístil Pavel Tauchman 15. ve své kategorii. Celkem 
bylo na startu 313 cyklistů.

Druhý těžký závod byl Kellys Mamut Tour z 25. 5. 2024 v délce 90 nebo 160 km. 
Zde se od nás zúčastnili 4 jezdci. Mezi 620 startujícími byl nejúspěšnější Pavel 
Kwiecien 11. a Martin Frýzl 8., oba ve své kategorii na dlouhé trati.

Jezdíme i na menších silničních závodech po celé republice, časovky, MTB a po-
hárové závody. Čeká nás L’Etape, Dobrušský pohár, Krakonošův cyklomaraton, Žer-
novský bajk a další krásné závody.

V nejbližší době nás také čeká soustředění na Slovensku. Hory a stoupání. Bude 
to náročné, ale proto to děláme. Chceme se stále zlepšovat. Tak nám držte pěsti.

Za TJ Jiskra Jaroměř Potocký, Ilona Frýzlová
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Co (ne)splachovat do WC?
3/4 domácností v ČR splachuje do 
WC vše, převažuje splachování hygie-
nických potřeb, olejů, chemikálií nebo 
zbytků jídla.

Jelikož odpadní voda se neustále 
čistí v čističce odpadních vod, může si 
člověk říct, že se to vyčistí. Částečně 
má pravdu, ale též se může ve vodě 
určitý odpad udržet a potom vzniknou 
následující problémy:
–  ucpání kanalizace 
–  poškození čistíren  odpadních vod 
–  znečištění vodních zdrojů 
–  šíření nemocí
–  zvýšené náklady na údržbu
  a opravy 

Pro předcházení těmto problémům je 
důležité správně nakládat s odpady: 
–  hygienické potřeby vyhazovat
  do odpadkového koše. 
–  oleje a tuky sbírat do nádob 

a odnášet do sběrných míst urče-
ných k likvidaci těchto odpadů. 

–  chemikálie a léky odnášet do spe-
  ciálních sběrných míst, které jsou   
  určeny pro nebezpečné odpady.
–  zbytky jídla kompostovat nebo 
  vyhazovat do bioodpadu, pokud je  
  k dispozici.

Bára J.

Milí sousedé,
naše melounová soutěž je v plném proudu. Pokud se ještě chcete 
přidat, neváhejte a registrujte se na tel. č.: 773 610 980. Soutěžíme  
o hodnotné ceny, které zaujmou každého zahradníka. Bude se hodnotit 
hmotnost doma vypěstovaného melounu a jeho chuť.

Šikulové
Byl to rok plný tvoření. Naše dekorace zdobily městys po celý rok. Připravili jsme 
náš první vánoční prodej a mnoho dekorací si děti odnášely domů. Užili jsme si 
spousty legrace s kamarády. Naši poslední hodinu jsme trávili závěrečným opé-
káním buřtu. Tímto bychom chtěly s Jitkou moc poděkovat všem, kteří s námi byli 
po celý rok a pomáhali.               Lucie Jahodová

ce otevřena provozu Jaroměř, Trutnov, 
Dvůr Králové nad Labem. Podél silnice 
bylo zřízeno moderní osvětlení vozov-
ky, zřízena zábradlí u mostu a vybudo-
vány chodníky. Též i potoku bylo připra-
veno zcela nové přímé řečiště. Nově 
vybudovanou silnicí bylo dosaženo 
rychlejšího průjezdu a byla též odstra-
něna všechna stoupání. Hustý silniční 
provoz si vyžaduje velkou pozornost 
chodců, zvláště při přecházení silni-
ce na poštu a k autobusové zastávce. 
Mnoho obyvatel upravilo zahrádky, na-
třeli ploty a fasády svých domů. Místní 
kostel, který má památkovou hodnotu, 
se začal opravovat – pořizována nová 
střecha eternitová a dělá se omítka. 
Oprava kostela si vyžádá značné nákla-
dy, které mají zachránit historicky cen-
nou budovu.

Lucie Kreislová a Pavlína Potocká

pokračování ze str. 7

Zápisky z kroniky
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Korunku krásy během 24. ročníku Miss 
Agro (14. 5. 2024) získala v silné kon-
kurenci dalších devíti finalistek stu-
dentka Provozně ekonomické fakulty 
Michaela Bezkočková. První vicemiss 
se stala Markéta Solarová, druhou vice-
miss Lenka Melková a Miss iZUN 2024 
je Adéla Višová.

Tradiční festival, který se koná v kam-
pusu ČZU, opět potvrdil svoji jedineč-
nost a rozmanitost. Odvážná vystoupe-
ní hudebních kapel, soutěže v silových 
disciplínách a elegance soutěže Miss 
Agro přilákaly tisíce návštěvníků. Akce 
plná energie a nadšení ukázala, jak 
jsou studenti a akademická obec pro-
pojeni nejen se vzděláním, ale i s kul-
turním a sportovním životem. Snoubí 
se zde hudební vášeň, sportovní dřina 
a krása konkurence a ukazuje se, proč 
je tento festival každoročním vrcholem 
univerzitního kalendáře.

Finalistky Miss Agro měly mimo jiné 
příležitost předvést se v rámci volné 
disciplíny. Publikum tak mohlo obdivo-
vat širokou škálu talentů včetně tance, 
zpěvu, humorných vystoupení, a do-
konce i boxu. Po svých vystoupeních 
finalistky i porotci zamířili k elektric-
kému býkovi, kde si dívky vyzkoušely 
svou sílu a vytrvalost. Příznivci krás-
ných rób si přišli na své během defilé 
ve svatebních šatech. Tento okamžik 
byl tou pravou příležitostí pro slavnost-
ní vyhlášení vítězek. Nejprve výherkyně 
Miss iZUN, jíž se stala Adéla Višová, 
studentka FAPPZ, kterou v anketě vy-
brala veřejnost. Následně rektor ČZU, 
prof. Petr Sklenička, oznámil jména 
druhé a první vicemiss, tedy Lenky 
Melkové, studentky PEF a Markéty So-
larové, taktéž studentky PEF. A nako-
nec loňská vítězka Miss Agro, Adriana 
Brabencová, vyhlásila svoji nástupkyni, 
dvacetiletou Michaelu Bezkočkovou, 
studentku prvního ročníku Provozně 
ekonomické fakulty v programu Eko-
nomika a management. Míša si často 
klade nelehké cíle, ale zatím se jí daří je 
plnit, jak potvrzuje třeba právě získaná 
korunka Miss Agro 2024.

Ve volné disciplíně Míša zabodovala 
bezchybným pěveckým vystoupením 
před několika tisícovým publikem. 
Zúročila tak 11letou výuku hry na hous-
le a zpěvu, kterému se věnovala 2 roky 
v Hradci Králové, většinu času však 
v ZUŠ ve Dvoře Králové nad Labem.

Iva a Ladislav Bezkočkovi (rodiče)

Miss Agro 2024 se stala Michaela Bezkočková, studentka Provozně ekonomické fakulty
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POŠTA PARTNER
CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ

Co vše je možné na poště zařídit?
– bezhotovostní platby,
– dobíjení kreditu, 
– výběr hotovosti pro klienty ČSOB, 
– zakoupení dálniční známky,
– kolky

Pracovní doba:
PO–PÁ 7:30–11:00, 12:00–15:00

tel: 499 423 116

Fotografie
z kulturních,
sportovních
a společenských
akcí v městysi

Svozové dny
tříděného a směsného
komunálního odpadu
Choustníkovo Hradiště

SKO/TO SKO/TO

červen 13. 6. 27. 6.

červenec 11. 7. 25. 7.

srpen 8. 8. 22. 8.

TO – tříděný odpad, SKO – směsný ko-
munální odpad. Odpad se bude vyvá-
žet ve čtvrtek, tak jak jste zvyklí. Svoz 
TO i SKO bude probíhat ve stejný den.

Místní poplatky pro rok 2024
Březen:    Místní poplatek za psy            100 Kč
Květen:    Polovina místního poplatku za odpady      345 Kč/osoba
       Možnost platby celého poplatku.
Červen:    Vodné 1. polovina roku 2024
       Stav vodoměrů budou hlásit občané.
Říjen:     Polovina místního poplatku za odpady      345 Kč/osoba
Listopad:    Vodné 2. polovina roku 2024
       Stav vodoměrů bude opsán pracovníky ÚM.

Bezhotovostní platba místních poplatků
A )  PŘES INTERNETOVÉ BANKOVNICTVÍ – platba z pohodlí domova

 Číslo účtu:   7529601/0100 – Komerční banka
Částka:    (dle aktuálního ceníku místních poplatků, stanovený na 
       pří slušný rok)
Variabilní symbol:     XXYYROK
XX  – 10 – místní poplatek za psy
   – 20 – místní poplatek za svoz komunálního odpadu
   – 30 – platba za vodné
YY  – číslo popisné, před číslo evidenční se napíše číslo 90
Poznámka platby:    příjmení + druh platby + rok
          např: 2.760 Kč platba Hujerovi, vodné 2024
Příklady:
Rodina Hujerova, která bydlí v Ch. Hradišti na č. p. 102, chce zaplatit za 
své dva psy.
–  Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 200 Kč
  s variabilním symbo lem  101022024
–  Poznámka k platbě: Hujerovi, psi 2024
Rodina Hujerova, která bydlí v Choustníkově Hradišti na č. ev. 102, chce 
zaplatit za svoz komunálního odpadu za 4 členy své rodiny.
–  Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 2.760 Kč
  s variabilním symbo lemm 20901022024
–  Poznámka k platbě: Hujerovi, odpad 2024

B)   PLATBA MÍSTNÍCH POPLATKŮ NA POŠTĚ PARTNER II
   Lze platit platební kartou.

Kulturní, sportovní a společenské
akce pro rok 2024 – III. čtvrtletí

15. červen Retro party Sportovní hřiště

22. červen Rybářské závody Rybníky Grunt

12. červenec Summer Party Sportovní hřiště

20. červenec Večerní rybářské závody Rybníky Grunt

17. srpen Retro olympijské hry Sportovní hřiště

31. srpen Hradišťská Konvička Sportovní hřiště

1. září Loučení s prázdninami Sportovní hřiště

7. září Nohejbal s ženou na síti Sportovní hřiště

13. září Rybářské závody Rybníky Grunt

21. září Posvícení Sportovní hřiště


